证券代码：600228              证券简称：ST 昌九           公告编号：2018-068

江西昌九生物化工股份有限公司

关于对上海证券交易所问询函的回复公告

江西昌九生物化工股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2018 年

12 月 6 日收到上海证券交易所上市公司监管一部《关于对江西昌九生物化工股份有

限公司控股股东签署股份转让终止协议事项的问询函》（上证公函【2018】2694 号）

（以下简称“问询函”）。根据上海证券交易所相关规定，江西昌九集团有限公司（以

下简称“昌九集团”）和常州天宁物流产业发展有限公司（以下简称“天宁物流”）（以

下合称“双方”或“交易双方”）就相关问题进行了核实、说明和解答，具体回复说

明如下：

一、本次股份转让事项短时间内发生重大变化的原因

昌九集团与天宁物流签订《股份转让意向协议》后，双方就后续工作安排进行

协商，组织考察调研并就股权转让事项进行多次磋商。因交易双方对股权受让后上

市公司注册地址是否迁移有不同意见，天宁物流相关方希望上市公司注册地址迁移

至常州市，昌九集团相关方希望上市公司保留在现有注册地，交易双方通过多轮次

沟通后仍无法达成一致。经交易双方审慎判断，认为无法在短期内解决前述分歧，

故双方友好协商后，决定终止股权转让意向。

二、交易双方多次谈判、磋商的具体情况与主要的时间点

11 月 27 日至 28 日，昌九集团授权代表与天宁物流在江苏省常州市进行会面，

就交易整体进度、尽职调查安排、上市公司资本运作等事项进行磋商。期间，天宁

物流方就注册地址事宜向其股东方非正式征询了相关意见；

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

11 月 28 日至 29 日，天宁物流与昌九集团在江西省南昌市进行会面，就交易进

度时间表、交易流程安排、意向金交付等事项进行磋商。期间，双方就股权转让中

涉及注册地址事项各自表达初步意向，但双方未进行深入讨论；

11 月 30 日，交易双方就考察调研、前期会商事项以电话或即时通讯形式进行沟

通；

12 月 3 日至 4 日，交易双方就整体交易全面推进、转让价款交付等事项进行沟

通。期间，昌九集团就注册地址等事项向有关单位征询意见，并就相关问题与天宁

物流方面进行沟通；

12 月 5 日，天宁物流与昌九集团授权代表在北京市进行会面沟通，双方深入讨

论了注册地址事项，但仍未能就注册地址具体条款达成一致；

12 月 6 日，双方经过友好沟通，协商一致并在北京签署《股份转让终止协议》。

三、交易双方产生分歧的具体原因，终止本次股份转让的考虑，及相关分歧发

生的时间点

本次股份转让终止的原因及主要考虑：交易双方对于注册地址具体条款的前述

分歧，经多轮反复沟通仍无法达成一致，且交易双方合理预计无法在短期内解决前

述问题。本着对交易双方、上市公司及广大投资者利益负责的立场，尽快如实地向

市场披露本次转让事项的相关信息，双方进行友好协商并同意终止本次交易，降低

后续可能的争议可能会对上市公司造成的不良影响，以保护投资者利益。

交易双方于 2018 年 11 月 28 日至 12 月 4 日的谈判重点主要集中于交易整体方

案等事项，对于注册地址细节性议题仅表达初步意向，交易双方未进行深入充分细

致讨论，暂未形成明显分歧，相关会谈沟通仍在正常进行中；2018 年 12 月 5 日，交

易双方就注册地址事项进行专项多轮沟通后仍存在明显分歧。2018 年 12 月 6 日，双

方确认该分歧确定无法在意向金交付截止时间前达成一致，且双方审慎评估无法短

期内有效解决该问题，双方经友好协商，一致同意终止股权转让意向。

四、交易双方在交易过程中是否勤勉尽责、审慎评估可能影响交易终止的重大

事项，相关风险提示是否充分、到位

交易双方在交易过程中勤勉尽责，审慎评估可能影响交易的相关风险并按规定

进行了充分、必要提示。其中，（1）交易谈判方面，交易双方对于本次股份转让高

度重视，积极推进交易进程，严密组织两地调研沟通，结合实际情况开展了多轮次

磋商。（2）信息披露方面，交易双方严格根据交易进展按照分阶段信息披露要求，

及时如实就相关事项进行了披露。（3）风险提示方面，交易双方审慎判断了交易存

在相关不确定性风险，通过上市公司公开信息披露渠道多次进行风险提示。由于本

次交易时间进展较短、涉及事项众多，双方签署意向协议时无法将包括注册地址在

内的细节性条款全部列明、亦无法精确预估若干交易要素中的所有分歧点，但交易

双方尽力客观、审慎评估了交易可能存在的重大不确定性风险、因各类原因导致终

止的履约风险等内容，并予以充分提示。交易双方相关风险提示详见上市公司《相

关风险提示公告》（公告编号：2018-058）、《关于控股股东签署股份转让意向协议

的公告》（公告编号：2018-059）、《关于对上海证券交易所监管工作函的回复公告》

（公告编号：2018-060）、《关于对上海证券交易所问询函的回复公告》（公告编号：

2018-062）、《关于控股股东签署股份转让终止协议的公告》（公告编号：2018-065）。

五、请公司自查公司实际控制人、控股股东、股权受让方、公司董监高等近期

股票交易情况，并向我部提交内幕信息知情人名单，供本所进行交易核查

经初步核查，公司控股股东、股权受让方、公司董监高在近期未交易公司股票。

公司将按规定整理相关内幕信息知情人名单以供交易核查。

特此公告。

江西昌九生物化工股份有限公司董事会

 二〇一八年十二月十一日